ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02

CONCURSO PÚBLICO -  EDITAL N° 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA ESTADO DO MARANHÃO, por meio da
Presidência, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO a homologação final do
resultado do concurso público do Edital n° 01/23 para provimento de cargos do seu quadro
de pessoal permanente;

1. CONSIDERANDO que foi feito a convocação de todos os aprovados nos cargos
disponibilizado no Edital do Concurso, com prazo de dez dias úteis para entrega da
documentação exigida no Edital;

2. CONSIDERANDO que no Edital fica estabelecido que não ocorrera uma segunda
convocação para os aprovados e classificados;

3. CONSIDERANDO que o primeiro classificado não apresentou a documentação
dentro do prazo estabelecido de dez dias úteis.

1. CONVOCAR o segundo classificado no concurso, Senhor Joelson da Costa Morais,
classificação n°02, inscrição n°97, com vistas a nomeação e posse do cargo de
auxiliar de serviços gerais.

4. ESTABELECER que a nomeação e posse do convocado neste Edital, segue as
mesmas condições do Edital de Convocação n° 01.

Resolve:

Câmara Municipal de Buritirana-MA, 12 de junho de 2024

Solimar de Sousa do Nascimento
Presidente

Av. Senador La Rocaue N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmaii.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmaii.ma.qov.br